



ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

4 декабря 2018 года

№ _1024р_

г. Тирасполь

О поправках ко второму чтению проекта закона
Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменений и дополнений в Закон
Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2018 год»

В соответствии со статьями 72, 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в действующей редакции:

1. Направить поправки ко второму чтению проекта закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2018 год» (папка № 1186 (VI) (Б 18-31)), представленного в качестве законодательной инициативы Правительством Приднестровской Молдавской Республики (Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15 ноября 2018 года № 951р), на рассмотрение в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики (прилагается).

2. Назначить официальными представителями Правительства Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении данных поправок ко второму чтению в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики первого заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики – министра финансов Приднестровской Молдавской Республики Кирову Т.П., первого заместителя министра финансов Приднестровской Молдавской Республики Рускевич А.А., начальника Государственной бюджетной службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики Забирченко Я.А.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА



А.МАРТЫНОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 4 декабря 2018 года № 1024р

ПОПРАВКИ
ко второму чтению проекта закона
Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменений и дополнений в Закон
Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2018 год»

Правительство Приднестровской Молдавской Республики предлагает рассмотреть следующие поправки ко второму чтению проекта закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2018 год» (папка № 1186 (VI) (Б 18-31)), представленного в качестве законодательной инициативы Правительством Приднестровской Молдавской Республики (Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15 ноября 2018 года № 951р «О проекте закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2018 год»»), на рассмотрение в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики:

1. Пункт 1 статьи 1 к проекту закона изложить в следующей редакции:
«Статью 1 изложить в следующей редакции:

Статья 1.

Утвердить основные характеристики консолидированного бюджета на 2018 год:

а) доходы в сумме 2 538 961 978 рублей согласно Приложению № 1.1 к настоящему Закону;

б) предельный размер расходов в сумме 4 633 108 112 рублей;

в) предельный размер дефицита не более 1 663 810 133 рублей, или 35,9 процента к предельному размеру расходов консолидированного бюджета».

2. Пункт 1 статьи 2 Закона в редакции пункта 2 статьи 1 проекта закона изложить в следующей редакции:

«Пункт 1 статьи 2 к проекту закона изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики республиканского бюджета на 2018 год:

а) доходы в сумме 1 681 824 308 рублей согласно Приложению № 1.2 к настоящему Закону;

б) расходы в сумме 3 296 412 568 рублей согласно Приложению № 2 к настоящему Закону, в том числе по расходам согласно Приложению № 2.1 (секретно) к настоящему Закону;

в) размер дефицита в сумме 1 537 395 150 рублей, или 46,6 процента к расходной части республиканского бюджета».

3. Пункт 3 статьи 1 проекта закона изложить в следующей редакции:

«3. Подпункт «е» части первой пункта 3 статьи 2 Закона изложить в следующей редакции:

е) кредиты, полученные в 2018 году у центрального банка Приднестровской Молдавской Республики, в сумме, не превышающей 70 00 000 рублей Приднестровской Молдавской Республики, со сроком погашения до 31 декабря 2019 года».

4. Пункт 6 статьи 1 проекта закона изложить в новой редакции (секретно).

5. Статью 1 проекта закона дополнить пунктами следующего содержания:

«___. В Приложении № 1 «Планирование доходной части консолидированного бюджета в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей» к проекту закона по коду 2070000 «Штрафные санкции, возмещение ущерба» увеличить доходы республиканского бюджета на сумму 515 532 рубля.

___. В Приложении № 2 «Планирование доходной части республиканского бюджета в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей» к проекту закона по коду 2070000 «Штрафные санкции, возмещение ущерба» увеличить доходы республиканского бюджета на сумму 515 532 рубля.

___. В Приложении № 1 «Планирование доходной части консолидированного бюджета в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей» к проекту закона уменьшить доходы республиканского бюджета на сумму 2 501 128 рублей, в том числе:

а) по коду 2070000 «Штрафные санкции, возмещение ущерба» на 2 201 128 рублей;

б) по коду 1010700 «Подходный налог с физических лиц» на 300 000 рублей.

___. В Приложении № 2 «Планирование доходной части республиканского бюджета в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей» к проекту закона уменьшить доходы республиканского бюджета на сумму 2 501 128 рублей, в том числе:

а) по коду 2070000 «Штрафные санкции, возмещение ущерба» на 2 201 128 рублей;

б) по коду 1010700 «Подходный налог с физических лиц» на 300 000 рублей.

____. В Приложении № 4 «Плановые расходы республиканского бюджета на 2018 год» к проекту закона:

а) по разделу 0100, подразделу 0103, строке 114 «Министерство просвещения Приднестровской Молдавской Республики (аппарат)» увеличить расходы республиканского бюджета на сумму 13 134 рубля, в том числе по подстатьям экономической классификации:

а-1) 110720 «Оплата тепловой энергии» на 12 089 рублей;

а-2) 110730 «Оплата освещения помещений» на 1 000 рублей;

а-3) 110740 «Оплата водоснабжения помещений» на 45 рублей;

б) по разделу 1400, подразделу 1402, строке 142 «Дворцы и дома культуры, клубы и другие учреждения Государственной службы культуры и исторического наследия» увеличить расходы республиканского бюджета по подстатье экономической классификации 110730 «Освещение помещений» на 2 500 рублей;

в) по разделу 1600, подразделу 1603, строке 110 «Дом ребенка» увеличить расходы республиканского бюджета по подстатье экономической классификации 110780 «Оплата газа» на 4 576 рублей;

г) по разделу 0100, подразделу 0103, строке 146 «Государственная служба экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики (аппарат)» уменьшить расходы республиканского бюджета на 320 179 рублей, в том числе по подстатьям экономической классификации:

г-1) 110 100 «Оплата труда» на 263 370 рублей;

г-2) 110 200 «Начисление на оплату труда» на 56 809 рублей;

д) по разделу 0200, подразделу 0201, строке 125 «Конституционный суд Приднестровской Молдавской Республики» уменьшить расходы республиканского бюджета на 165 443 рубля, в том числе по подстатьям экономической классификации:

д-1) 110 100 «Оплата труда» на 158 622 рубля;

д-2) 110 200 «Начисление на оплату труда» на 6 821 рубль;

е) по разделу 0200, подразделу 0202, строке 106 «Верховный суд Приднестровской Молдавской Республики» уменьшить расходы республиканского бюджета на 3 497 рублей, в том числе по подстатьям экономической классификации:

е-1) 110 100 «Оплата труда» на 3 744 рубля;

е-2) 110 200 «Начисление на оплату труда» на 2 753 рубля;

ж) по разделу 0200, подразделу 0203, строке 139 «Судебный департамент при Верховном суде Приднестровской Молдавской Республики» уменьшить расходы республиканского бюджета на 1 215 502 рубля, в том числе по подстатьям экономической классификации:

ж-1) 110 100 «Оплата труда» на 1 103 065 рублей;

ж-2) 110 200 «Начисление на оплату труда» на 112 437 рублей;

з) по разделу 0200, подразделу 0204, строке 104 «Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики» уменьшить расходы республиканского бюджета на 172 377 рублей, в том числе по подстатьям экономической классификации:

з-1) 110 100 «Оплата труда» на 163 789 рублей;

з-2) 110 200 «Начисление на оплату труда» на 8 588 рублей;

и) по разделу 0100, подразделу 0102, строке 101 «Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики» уменьшить расходы республиканского бюджета на 300 000 рублей, в том числе по подстатьям экономической классификации:

и-1) 110 350 «Содержание автотранспорта» на 100 000 рублей;

и-2) 110 420 «Командировки и служебные разъезды за пределы республики» на 100 000 рублей;

и-3) 111 046 «Представительские расходы» на 100 000 рублей;

к) по разделу 0100, подразделу 0103, строке 101 «Государственная служба документации и архивов Приднестровской Молдавской Республики» уменьшить расходы республиканского бюджета на 350 рублей, в том числе по подстатьям экономической классификации:

к-1) 110 350 «Содержание автотранспорта» на 328 рублей;

к-2) 111 020 «Текущий ремонт оборудования и инвентаря» на 22 рубля;

л) по разделу 0900, подразделу 0902, строке 120 «Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики», ГУП «Приднестровье-лес» уменьшить расходы республиканского бюджета на 19 755 рублей, в том числе по подстатьям экономической классификации:

л-1) 110 100 «Оплата труда» на 3 778 рублей;

л-2) 130 270 «Прочие трансферты на производственные цели» на 15 977 рублей;

м) по разделу 1700, подразделу 1702, строке 104 «Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики» уменьшить расходы республиканского бюджета по подстатье экономической классификации 130 510 «Пенсии и пожизненное содержание» на 666 309 рублей;

н) по разделу 0200, подразделу 0202, строке 106 «Верховный суд Приднестровской Молдавской Республики»:

н-1) увеличить расходы республиканского бюджета по подстатье экономической классификации 110740 «Водоснабжение помещений» на 712 рублей;

н-2) уменьшить расходы республиканского бюджета по подстатье экономической классификации 111 044 «Переподготовка кадров» на сумму 712 рублей;

о) по разделу 0100, подразделу 0101, строке 100 «Администрация Президента Приднестровской Молдавской Республики»:

о-1) увеличить расходы республиканского бюджета на 208 895 рублей, в том числе по подстатьям экономической классификации:

о-1.1) 110350 «Содержание автотранспорта» на 180 169 рублей;

- о-1.2) 111070 «Прочие расходы» на 28 726 рублей;
- о-2) уменьшить расходы республиканского бюджета на 208 895 рублей, в том числе по подстатьям экономической классификации:
 - о-2.1) 110100 «Оплата труда» на 144 135 рублей;
 - о-2.2) 110200 «Начисление на оплату труда» на 36 034 рубля;
 - о-2.3) 110720 «Оплата тепловой энергии» на 23 017 рублей;
 - о-2.4) 110780 «Оплата газа» на 5 709 рублей;
- п) по разделу 0200, подразделу 0204, строке 107 «Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики»:
 - п-1) уменьшить расходы республиканского бюджета по подстатье экономической классификации 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим группам» на 500 рублей;
 - п-2) увеличить расходы республиканского бюджета по подстатье экономической классификации 110730 «Освещение помещений» на 500 рублей;
- р) по разделу 0500, подразделу 0505, строке 118 «Министерство государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики»:
 - р-1) уменьшить расходы республиканского бюджета по подстатье экономической классификации 110410 «Внутри республики» на 533 рубля;
 - р-2) увеличить расходы республиканского бюджета по подстатье экономической классификации 110740 «Водоснабжение помещений» на 533 рубля;
- с) по разделу 0500, подразделу 0507, строке 135 «Следственный комитет Приднестровской Молдавской Республики»:
 - с-1) уменьшить расходы республиканского бюджета по подстатье экономической классификации 111030 «Текущий ремонт зданий и помещений» на 6 865 рублей;
 - с-2) увеличить расходы республиканского бюджета по подстатье экономической классификации 110720 «Оплата тепловой энергии» на 6 865 рублей;
- т) по разделу 0500, подразделу 0508, строке 108 «Прокуратура Приднестровской Молдавской Республики»:
 - т-1) уменьшить расходы республиканского бюджета по подстатье экономической классификации 110410 «Внутри республики» на 4 862 рубля;
 - т-2) уменьшить расходы республиканского бюджета по подстатье экономической классификации 110420 «За пределы республики» на 5 138 рублей;
 - т-3) увеличить расходы республиканского бюджета по подстатье экономической классификации 110600 «Оплата услуг связи» на 10 000 рублей;
- у) по разделу 0800, подразделу 0805, строке 120 «Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов (Оросительные системы)» уменьшить расходы республиканского бюджета на сумму 136 869 рублей, в том числе по подстатьям экономической классификации:
 - у-1) 110 100 «Оплата труда» на 100 345 рублей;
 - у-2) 110 200 «Начисление на оплату труда» на 36 524 рубля;

у-3) по разделу 0600, подразделу 0602, строке 120 «Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов (НИУ)» увеличить расходы республиканского бюджета подстатье экономической классификации 110 200 «Начисление на оплату труда» на 10 890 рублей;

у-4) по разделу 0900, подразделу 0905, строке 120 «Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов (Республиканский ГМЦ)» увеличить расходы республиканского бюджета на сумму 125 979 рублей, в том числе по подстатьям экономической классификации:

у-4.1) 110 100 «Оплата труда» на 100 345 рублей;

у-4.2) 110 200 «Начисление на оплату труда» на 25 634 рубля;

ф) по разделу 3000, подразделу 3007, строке 142 «Расходы от оказания платных услуг»:

ф-1) увеличить расходы республиканского бюджета по подстатье 111 070 «Прочие расходы» на сумму 400 000 рублей (Государственная служба по культуре и историческому наследию, культура и искусство);

ф-2) уменьшить расходы республиканского бюджета по подстатье 111 070 «Прочие расходы» на сумму 400 000 рублей (Государственная служба по культуре и историческому наследию, РКВЦ).

____. В Приложении № 9 «Предельные размеры прироста объема кредиторской задолженности учреждений республиканского бюджета на 2018 год» к проекту закона:

а) по разделу 0100, подразделу 0101, строке 102 «Администрация Президента Приднестровской Молдавской Республики» уменьшить предельные размеры прироста на сумму 28 726 рублей, в том числе по подстатьям экономической классификации:

а-1) 110720 «Оплата тепловой энергии» на 23 017 рублей;

а-2) 110780 «Оплата газа» на 5 709 рублей;

б) по разделу 0100, подразделу 0103, строке 114 «Министерство просвещения Приднестровской Молдавской Республики (аппарат)» увеличить предельные размеры прироста на сумму 52 531 рубль, в том числе по подстатьям экономической классификации:

б-1) 110720 «Оплата тепловой энергии» на 48 354 рубля;

б-2) 110730 «Оплата освещения помещений» на 4 000 рублей;

б-3) 110740 «Оплата водоснабжения помещений» на 177 рублей;

в) по разделу 0200, подразделу 0202, строке 106 «Верховный суд Приднестровской Молдавской Республики» увеличить предельные размеры прироста по подстатье экономической классификации 110740 «Водоснабжение помещений» на 2 848 рублей;

г) по разделу 0200, подразделу 0204, строке 107 «Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики» увеличить предельные размеры прироста по подстатье экономической классификации 110730 «Освещение помещений» на 2 000 рублей;

д) по разделу 0500, подразделу 0505, строке 118 «Министерство государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики» увеличить предельные размеры прироста по подстатье экономической классификации 110740 «Водоснабжение помещений» на 2 132 рубля;

е) по разделу 0500, подразделу 0507, строке 135 «Следственный комитет Приднестровской Молдавской Республики» увеличить предельные размеры прироста по подстатье экономической классификации 110720 «Оплата тепловой энергии» на 27 460 рублей;

ж) по разделу 1400, подразделу 1402, строке 142 «Дворцы и дома культуры, клубы и другие учреждения ГСКиИН» увеличить предельные размеры прироста по подстатье экономической классификации 110730 «Освещение помещений» на 10 000 рублей;

з) по разделу 1600, подразделу 1603, строке 110 «Дом ребенка», увеличить предельные размеры прироста по подстатье экономической классификации 110780 «Оплата газа» на 18 304 рубля.

____. В Приложении № 9 «Смета расходов Фонда капитальных вложений на 2018 год» к Закону изложить в новой редакции».

6. Статью 3 проекта закона изложить в следующей редакции:
«Статья 3.

Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 6 декабря 2018 года».

7. Органу государственной власти, ответственному за планирование и исполнение республиканского бюджета, совместно с профильным комитетом Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики привести в соответствие с настоящими поправками текстовую часть Закона Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 389-3-VI «О республиканском бюджете на 2018 год» (САЗ 18-1), Приложение № 1.1 «Планирование доходной части консолидированного бюджета в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей на 2018 год», Приложение № 1.2 «Планирование доходной части республиканского бюджета в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей на 2018 год», Приложение № 2 «Плановые расходы республиканского бюджета на 2018 год», Приложение № 9 «Смета расходов Фонда капитальных вложений на 2018 год», Приложение № 19 «Предельные размеры прироста объема кредиторской задолженности учреждений республиканского бюджета на 2018 год».